[image: ]
ДУМА ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15.11.2022                                              г. Зубцов                                                          №34

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Зубцовского района
от 27.12.2021 №168 «О бюджете Зубцовского
муниципального района Тверской области на 2022 год
 и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В связи с  вступлением в действие закона Тверской области  от 20.10.2022 №55-ЗО.  «О внесении изменений в закон Тверской области «Об областном бюджете Тверской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и уточнением бюджета Зубцовского муниципального района Тверской области,

ДУМА ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШИЛА:

1.Внести в решение Собрания депутатов Зубцовского района от 27.12.2021 г. №168 «О бюджете Зубцовского муниципального района Тверской области на 2022 годи на плановый период 2023 и 2024 годов»» следующие изменения:
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета Зубцовского муниципального района Тверской области на 2022 год:
1) общий объем доходов бюджета Зубцовского муниципального района Тверской области в сумме 575 871 117  руб.28 коп.;
2) общий объем расходов бюджета Зубцовского муниципального района Тверской области в сумме 590 240 351 руб. 82 коп.;
3) дефицит бюджета Зубцовского муниципального района Тверской области в сумме 14 369 234 руб.54 коп.».
2. .Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.Утвердить основные характеристики бюджета Зубцовского муниципального района Тверской области на 2023и 2024 годы:
1) общий объем доходов бюджета Зубцовского муниципального района Тверской области на 2023 год в сумме 452 158 767 руб.70 коп. и на 2024 год в сумме 450 782 823 руб. 70 коп.;
2) общий объем расходов бюджета Зубцовского муниципального района Тверской области на 2023 год в 461 958 767руб.70 коп, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5 155 391 руб., и на 2024 год в сумме 450 782 823 руб.70 коп., в том числе условно утвержденные расходы в сумме  9 725 841  руб.;
3) дефицит бюджета Зубцовского муниципального района Тверской области на 2023 год в сумме 9 800 000 руб., дефицит бюджета Зубцовского муниципального района Тверской области на 2024 год в размере, равном нулю.»
3.  В пункте 3  слова «в 2022 году в сумме. 373 690 163руб. 29  коп.» заменить словами «в 2022 году в сумме 365  396 897 руб. 28 коп.».

4. В пункте 4 слова «в 2022 году 23 953 839 руб.77 коп.»  заменить словами «в 2022 году 26 027 339 руб.77 коп.».
 5. В пункте 13 слова «на 2022 год в сумме 86 193 864 руб.54 коп.» заменить словами «на 2022 год в сумме 61 581 206 руб.14 коп.».
6. В пункте 16
 В абзаце первом пункта 16  слова «в 2022 году в сумме 23 953 839 руб.77 коп.» заменить словами «в 2022 году в сумме 26 027 339 руб.77 коп.».
В подпункте втором пункта 16 слова «в 2022 году в сумме 5 084 310 руб.» заменить словами в 2022 году в сумме 6 581 810 руб.»
В подпункте третьем пункта 16 слова « на 2022 год в сумме 8 500 000 руб.» заменить словами «на 2022 год в сумме 9497 129 руб. 77 коп.».
7. В пункте 22 слова «в 2022 году в сумме 42 519 163 руб. 29 коп.». заменить словами «в 2022 году в сумме 41 340 797 руб.28 коп.».
8. Дополнить пункт 36 подпунктами  7 и 8, изложив их в следующей редакции
«7) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в рамках одного мероприятия муниципальной программы или непрограммного направления деятельности;
 8) в случае перераспределения бюджетных ассигнований по мероприятиям муниципальных программ главному распорядителю бюджетных средств».
[bookmark: _Hlk95672291]9. .Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Зубцовского муниципального района Тверской области на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно  приложению 1 к настоящему решению.
10. .Приложение 3 «Прогнозируемые доходы бюджета Зубцовского муниципального района Тверской области по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
11. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Зубцовского муниципального района Тверской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
12. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Зубцовского муниципального района Тверской области по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период  2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
13. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Зубцовского муниципального района Тверской области по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
14. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов  бюджета Зубцовского муниципального района Тверской области на 2022 годи на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
15. Приложение 12 «Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых в 2022 году бюджету Зубцовского муниципального района Тверской области из  бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения и иных полномочий в соответствии с заключенными соглашениями» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
16. Приложение 11 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав Зубцовского муниципального района Тверской области в форме субсидии на реализацию отдельных расходных обязательств на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.
17.Приложение 14 «Распределение иных межбюджетных трансфертов  поселениям Зубцовского муниципального района Тверской области  на финансовое обеспечение  полномочий по организации на территории  поселения тепло-, водоснабжения и водоотведения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.
          18. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в информационном бюллетене муниципального образования «Зубцовский район» и подлежит размещению на официальном сайте Зубцовского района в системе Интернет.

Председатель Думы Зубцовского
муниципального округа                                                                                      Н.В. Дедкова

image1.png